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W odniesieniu do ustaleń Komisji Klimatu i Środowiska Rady Miasta Katowice podc 

posiedzenia dnia 15 września 2025 r. oraz pisma Biura Rady Miasta Katowice znak: 

BRM.0012.7.8.2025.AŻ z dnia 18.09.2025 r. przesyłam informację odnośnie możliwości realizacji 

inwestycji budowy ekranów akustycznych wzdłuż ul. Murckowskiej w okolicy Osiedla Paderewskiego. 

Obecnie obowiązującym dokumentem w zakresie poprawy klimatu akustycznego na terenie 

Miasta Katowice jest przyjęty w dniu 10 czerwca 2024 r. uchwałą nr VII/3/4/2024 Sejmiku 

Województwa Śląskiego dokument pn. „Program ochrony środowiska przed hałasem dla województwa 

śląskiego"' (dalej: POSpHWojŚI). Podstawą prawną do stworzenia długookresowej polityki w zakresie 

ochrony mieszkańców województwa przed hałasem w środowisku stanowiły Dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Komisji oraz ustawy i rozporządzenia krajowe. Natomiast podstawą merytoryczną 

opracowania POŚpHWojŚI były strategiczne mapy hałasu sporządzone w roku 2022 przez podmioty do 

tego zobligowane (m.in. Miasto Katowice) i przekazane do Marszałka Województwa Śląskiego. 

Wyżej wymieniona Strategiczna Mapa Hałasu Katowice 2022 została wykonana w zakresie 

i zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 1 lipca 

2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu danych ujętych na strategicznych mapach hałasu, sposobu 

ich prezentacji i formy ich przekazywania (Dz. U. 2021 poz. 1325). 

Zgodnie z obecnie obowiązującymi regulacjami prawnymi dla terenów objętych mapami 

akustycznymi oblicza się efekty zdrowotne i wyznacza obszary, na których mieszkańcy są najbardziej 

narażeni na ekspozycję hałasu, tworząc w ten sposób listy rankingowe zadań priorytetowych, gdzie 

ograniczenie emisji hałasu jest najbardziej pożądane. Ze względu na niską wartość przekroczenia 

dopuszczalnego poziomu hałasu do środowiska od ul. Murckowskiej planowany w Programie ochrony 

środowiska przed hałasem dla Miasta Katowice na lata 2019-2024 ekran akustyczny na wysokości 

Doliny Trzech Stawów nie został uwzględniony w obecnie obowiązującym POŚpHWojŚI. 

Jednocześnie informuję, iż kolejna edycja strategicznej mapy hałasu odbędzie się w 2027r. 

i będzie ona podstawą do aktualizacji ww. POŚpHWojŚ. 

Z poważaniem 

Jarosław Makowski 

Wiceprezydent Miasta Katowice 
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